teres. ff. de acquit. pos. qd asinus intumescit cu3 se vi
 det p compem apprehendi. vñ ex dictis iuribus nō
 vñ honestū qd episcopus conueniatur corā episcopo
 rōne rei site in diocesi episcopi si pōt conueniri corā
 archiepiscopo p prefata iura. Nec obstat cū opp.
 qd in delicto pōt conueniri coram episcopo delicti.
 quia crimen oēm adimit honorē vt. l. quotiens. C.
 vbi senat. vel clarif. que rō non habet locū in actio
 ne reali qz in nullo deliquit episcopus conueniendus
 tum etiā quia hoc probat hic du3 dicit ille primas
 det iudices i cui⁹ prouincia. z sic dirigit verba sua
 ad metropolitanū ad quem spectat prouincia. Et
 si ponderet glo. in su. ij. q. vi. non loquitur in epi
 scopo. sed dicit qd quilibet est conueniendus coram
 suo iudice sed fallit rōne possessionis allegat textū
 istuz. z mibi vñ qd in hoc non bene excipiat illa glo.
 quia imo rōne rei dicitur suus iudex vt hic ē casus
 z in. l. fi. C. vbi in rem actio. ergo nō ē fallētia. imo
 ponitur regula rōne rei vt dicatur suus iudex. z sic
 illa glo. non bene excipit. Itē nec glo. d. c. loquitur
 in actione reali vt episcopus nō conueniat corā iu
 dice rei site. z sic non dicit illud ad quod eā allegat
 do. Abb. z iō vñ mibi qd doctrina do. Anto. sit veri
 tas. z lz episcopus non amittat iurisdictionē propi
 presentia sui superioris vt in. c. volētes. de offi. lega.
 z glo. in. l. cunctos. C. de metallar. li. r. ij. z glo. i. l.
 nihil. C. de pallati. sacro largi. li. r. ij. z in. c. demqz.
 r. ij. di. z Bar. in. d. l. fi. ff. de offi. procōsu. Tñ ego
 nego istud assumptū qd in casu isto episcopus hēat
 iurisdictionem imo illā habet metropolitan⁹. z ad
 hoc adduco istū tex sic inducendo ad illum spectat
 cognitio ad quē spectat delegatio vt supi⁹ fuit di
 ctuz. sed delegatio spectat ad metropolitanū. ergo
 ad eum spectat cognitio. ideo priuatiue intelligit
 iste tex. vt ita spectet ad metropolitanū qd non spe
 ctet ad episcopum in cuius diocesi sita est res ar. l.
 cū pretor. ff. de iudi. l. maritus. C. de procu. cum si.
 vñ illa verba ille det inferunt qd nō alius z sic priua
 tiue inducunt dispōnem. z p consequens dictū dñi
 Anto. vñ verius dum colligit ex isto tex. qd rōne rei
 site non subijcitur quis iudici inferioris gradus. et
 sic eps non subijcitur episcopo sed archiepiscopo
 tñ. de quo in. c. cum inferior. de maio. z obe. sed me
 lius faciūt illa iura que ego allegavi superius. imo
 male allegat do. Anto. quia non est inferioris gra
 dus imo habito respectu ad suam diocesim est ma
 ior. z adduco glo. singularem in. l. apud. ff. de ma
 numissio. que dicit qd quilibet magistrat⁹ in suo ter
 ritorio maior est altero quam Ange. ibi dicit nō re
 periri alibi. z ideo vnus episcop⁹ in sua diocesi ma
 ior est alio ratione iurisdictionis loci. z sic non est i
 ferioris gradus. z adduco contra dictum dñi Abb.
 tex. in dicta. l. apud. vbi apud eū cui par est imperiū
 manūmittere non possumus. sed pretor manūmit
 tit apud proconsulem. Ita dicamus in casu nostro
 vt non conueniatur episcopus coram episcopo rati
 one rei site sed coram archiepiscopo z ab initio se
 culi facta est dicta. l. apud. vt determinet doctrinaz
 domini Anto. hic tene menti quia non sunt reuela
 ta ab alijs deo supremo sit gloria. Hora vltimo
 qd secundum hec iura potestas iudicis dandi cau
 sabatur a foro loci ratione rei site. de quo in. c. di
 lecti. j. eo. Oppo. qd primas domicilij det iudicē
 l. vbi. C. vbi in rem actio. vbi reus habens rem

extra domicilium potest duplici loco conueniri videlicet in loco domicilij et in loco rei site. Solum fatetur Goffredus quod dare poterit iudices tam primas domicilij quam primas rei site. Hosti. tenet quod solus iudex rei site. quia si hoc voluisset hic iuris lator facile erat ei hoc exprimere. c. ad audientiam. de decimis. allegat quod notatur in. c. dilectus filius. de rescriptis. Inno. tenet primus. allegat. l. si. C. de prescriptio. lon. tempo. et hoc dicit esse tenendum. Anto. hic quicquid senserit Azo. in summa in dicta. l. si. de qua opone per Goffre. hic in summa §. item sortitur quis forum ratione rei. et ideo dicit do. Anto. quod in electione actoris est in eodem opinio. ut conueniat reum in domicilio vel in loco rei site diceretur de hoc in. c. dilecti. et in. c. fina. j. eo. et refert opiniones hic Jo. calda. de quibus modicum est curandum. et notat. iij. q. vi. in summa. vnde vel supple quod dixit Goffredus. Vel dic quod primas rei site dat iudicem si eligat ipsum conuenire coram iudice domicilij. et satis dicit fuisse de mente Goffre. et hec vera nisi iudex domicilij et rei site essent idem. quia procederet quod dicit decretalis. vel nisi agerent ambo finium regundorum vel communi diuidendo. quo casu quilibet esset actor et reus si simul eodem instanti ad iudicium prouocarent et neuter vel uterque possideret vel contenderet se possidere. vnde cum reus non posset discerni et sic non posset discerni iudex domicilij haberetur recursus ad primatem rei site. et sic posset decretalis intelligi in primis casibus quod electio sit actoris tenet Spe. et Jo. an. in additio. spec. in titulo de competen. iudic. aditione. §. si. v. ratione quoque rei. et ita residet dominus Anto. Sed Jo. calda. late hic prosequitur istum passum quod imo possit conueniri in loco domicilij. et allegat dictam. l. si. et ad istum tex. in. v. si. in cuius provincia etc. subaudi vel in cuius diocesi habet domicilium. et allegat dictam. l. si. et. c. ex parte. j. eo. et quod notat Innoc. in. c. vlti. j. eod. et videtur hoc sentire glo. in dicta. l. si. que dicit quod actoris est eligere an velit conuenire in loco domicilij vel rei site. Sed contra hoc facit iste tex. et. c. si. j. eo. et. l. forma. §. si nota. ff. de censu. et. l. si predium. C. de predijs mino. et in. c. dilectus. el. ij. de rescriptis. et etiam quia in dicta. l. si. C. vbi in rem acti. apponit verbum iubemus quod est preceptiuum. xiiij. q. i. c. quod precipitur. Tamen Jo. calda. sequitur primam opinionem quod reconueniri possit in loco domicilij. et in loco rei site ad electionem actoris alias non esset considerandum forum ratione domicilij contra id quod habetur in. c. si. infra eodem. Ad verbum iubemus positum ibi respondetur quod imponit necessitatem reo conueniendi non actori. Et ad rationem Hostien. et ad iura allegata in contrarium respondet quod licet dicat quod ratione rei site sortitur quis forum. non tamen per hoc excluditur locus domicilij. iducit simile quod ipse voluit in. c. i. de rapto. in. v. questione. Et hanc partem sequitur hic dominus Cardinalis et allegat dicta per se in dicto. c. dilectus. el. scdo de rescriptis. et in. c. dilecti. infra eodem in. iij. questione. Et hanc partem sequitur hic dominus Abbas qui respondet ad hunc tex. quod habuerint respectum ad id quod communiter fit. Solet enim reus conueniri ibi vbi res sita est. et hanc partem sequuntur scribentes in dicta. l. si. vbi in rem actio. Et adduci posset quod di-

ci consuevit quod si ecclesia hic sita vendit rem existentem in alia diocesi. vel minor existens alias extraneus alienasset rem sitam in alio territorio quod poterit interponi decretum a iudice vel ab episcopo loci vbi res sita est vel a iudice vel episcopo domicilij. de quo vide Lynum et Baldum in. l. si predium. C. de predijs mino. et eundem Baldum in. l. magis puto. §. illud. ff. de rebus eorum. et in. l. iuris peritos. §. cum oriundus. ff. de excusa. tuto. et in. l. i. C. de iurisdic. om. iudi. et in. l. i. C. de contrahen. emptio. et in auten. hoc ius. C. de sacro sanc. eccle. Jo. and. in. c. pastoralis. de privilegi. et in. c. in nostra. de sepul. dominus Abbas in. c. ij. de religio. domi. dixi in. c. i. de rebus eccle. non alie. Sed tu accurate pondera quod licet ista communis opinio affirmetur per eos qui fuerunt maiores numero pondera et mensura. Nihilominus mihi videtur quod sint verba ad ephescos. Et induco tex. dicte. l. si. aliter quam fecerint maiores nostri. Ibi enim dicitur actor forum rei siue in rem siue in personam sit actio sequatur. Subdit postea sed in locis in quibus res constitute sunt etc. Ego pondero illam aduersariam sed que aduersatur precedentibus in iure et in facto ut habetur in. l. ij. ff. ne quis eum qui in ius voca. vi. exi. et ibi Bar. et per eundem in. l. hoc amplius. ff. de dam. infecto cum simili. Unde vult ille tex. aduersando precedentibus quod actor non sequitur forum rei in re sita extra domicilium eius. sed conueniat possidentem in locis in quibus constitute sunt res. et sic infirmi ingenij est asserere illud quod asseruit communis opinio vnde illa aduersaria sed importat hoc ut non conueniat in domicilio sed in loco vbi res propter quam contendatur sita est. Et potest adduci ratio quia promptiorem defensionem habebit reus in loco vbi res sita est quam in domicilio suo. Testes enim habitantes in loco vbi res sita est melius presumuntur informati argumento. l. si vicinis. C. de nupti. et. c. quanto. et. c. quosdam. de presumptio. tene meti quia est inductio noua ad illud tex. Nec obstat cum oppo. quod alias non esset considerandum forum ratione domicilij nisi consideraretur ratione rei site alibi. quod est contra. c. si. infra eodem. Quia ad hoc respondeo quod non propter hoc apponitur superflue ibi illud verbum ratione domicilij. quia multa sunt propter que quis conueniri potest ratione domicilij quam ad res sitas in alio loco. Item ad hoc pondero istum tex. in quantum in eo apponitur verbum quod apponitur in dicta. l. si. Ibi enim dicitur res propter quas contenditur. et hic dicitur locus de quo contenditur. sicut ergo debet conueniri in loco vbi constituta est res de qua contenditur. ut est casus in dicta. l. si. ita et hic. Et pro certo videtur in parte ista decretalis extracta de vtero dicte. l. si. Preterea adduco istum tex. in quantum videtur illis verbis ille det iudices. videtur enim loqui imperatiue quo casu inducitur necessitas adueniendi iudicem loci de quo contenditur ut det iudices. igitur excludit iudicem domicilij. quia inclusio vnus est exclusio alterius. l. maritus. C. de procurato. sicut ergo iurilator loquitur imperatiue in dicta. l. si. per verbum iubemus. ut adueatur iudex vbi res constituta est. ita et hic loquitur imperatiue. et sic apparet quod de vtero illius. l. emanauit iste tex. Nec obstat responsio data per Jo. calda. ad verbum iubemus positum

in dicta. l. si. q. imponatur necessitas reo responde
 di vel in loco domicilij vel in loco vbi res sita est.
 quia istud tollitur per istum tex. naz hic imponitur
 necessitas archiepiscopo prouiscie vbi res e vt ipse
 det iudicem ergo z non alius. ita z non alius iudi
 care debet. Et adduco in simili singulare glo. in. l.
 sepe audiui cesarem. ff. de officio pcedis. que di
 cit q vbi comittitur causa per hoc verbum ipse q
 non poterit actus fieri per substitutum. Ita dicam
 quando comittitur per verbum ille. Et adduci po
 test illud Lucani. Ille erit ille nocens qui me tibi
 fecerit hostem. Et miroz de Jo. calda. qui dicat q
 verbum iubemus referatur ad reum ex eo quia in
 principio huius. l. verba diriguntur actori vt actor
 moueat actionem dum dicit actor sequatur forum
 rei si postea dicit iubemus moueri actionem aduer
 sus possidentem illa verba non possunt adaptari
 reo sed adaptantur actori mouenti actionem naz
 verbum impersonaliter prolatum in libello refer
 tur ad actorem. Et adduco quod pulchre volu
 it dominus Cardinalis in. c. si. de psumptio. vbi
 dicitur q verba impersonaliter prolata in rescripto
 referuntur ad impetranter. Ita dicamus in pro
 posito vt impersonaliter prolata in libello videant
 referri ad actorem. tum quia restringuntur per ver
 ba precedente vt cogatur respondere in illis locis
 vbi sunt constitute res. Preterea adduco. c. si. j.
 co. vbi dicitur q ratiōe delicti ratiōe contractus
 ratiōe domicilij z ratiōe loci in quo sita est res
 sortitur quis forum referenda singula singulis. pro
 batur ibi q reus sortitur forum in loco vbi sita est
 res. ergo non poterit conueniri in domicilio ad ele
 ctionem actoris. Non obstat. l. si. C. de prescriptio.
 lon tempo. inquantum dicit non esse curanduz vbi
 res site sint quia procedit in prescriptioe quo casu
 sufficit personas esse i eadez prouincia vt dicantur
 scientes. z per consequens videtur q comunis opi
 non procedat. Sed quid si dubitetur de limiti
 bus prouincie. videtur secundū Hostien. q vterqz
 scilicet archiepiscopus z episcopus causam audire
 vel comittere debeat argumento. e. cum illoruz. s.
 si vero claustralis. de senten. excomu. vel recurrer
 ad papam. c. sane. de offi. delega. sed illud. c. scdm
 dominum Cardinale hic loquitur in alio casu. sed
 dicit dictum Hostie. esse verum q possit recurri ad
 papam cum sit iudex omnium clericorum vt in. c.
 si. infra eodem. Sed etiam potest teneri primū di
 ctum q vterqz simul audiat vel comittat argumē.
 c. pastoralis. in pncipio de rescriptis. Illud tamē
 c. loquitur in delegatis vt ibi ipse scripsit. tamen sa
 tis potest dici idem i ordinarijs de quibus est mi
 nus dubiū q de delegatis. sed q. c. pastoralis. non
 habeat locum hoc casu tenet Inno. in. c. super lit
 teris. de rescriptis. Sed Jo. and. hic dicit q idco
 debent comittere causam ne sint iudices in causa
 propria. Sed dominus Abbas reprehendit hoc qa
 non erunt iudices in causa sed incidenter quilibet
 cognoscet cum parte contradicente. An locus vel
 res sint in prouincia vel territorio suo. nam hec sen
 tentia non pnciudicabit respectu proprietatis alteri
 prelato qui nō fuit in cā z remittit ad dicta Inno.
 in. d. c. sap. l. si. z ad Bar. in. l. ij. ff. siqs in ius vo.
 nō id. Tu adde q inquantū Hosti. vult q vterqz
 eam debeat audire vt sentire q quilibet de per se